

# **EGB A/S**

Parkvej 1, 3250 Gilleleje  
CVR-nr. 32 27 73 65

## **Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 04.05.21

Lars Corfitzen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 29

---

---

**Selskabet**

---

EGB A/S  
Parkvej 1  
3250 Gilleleje  
Hjemsted: Gilleleje  
CVR-nr.: 32 27 73 65  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

direktør Lars Corfitzen

---

**Bestyrelse**

---

Lisbet Bønsøe Larsen  
Merete Jul Baandhagen Nielsen  
Michelle Runge Christensen  
Susanne Gitte Gdaniec  
Henrik Peter Brunstedt  
Kim Falk Bach  
Carsten Rønne Westergaard  
Vivi Kjær  
Ulrik Steen Jensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

Gilleleje Brugsforening, Gilleleje

---

**Associeret virksomhed**

---

Ejendommen Peter Fjelstrups Vej ApS, Aarhus

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for EGB A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gilleleje, den 4. maj 2021

### **Direktionen**

Lars Corfitzen  
direktør

### **Bestyrelsen**

Lisbet Bønsøe Larsen  
Formand

Merete Jul Baandhagen  
Nielsen

Michelle Runge Christensen

Susanne Gitte Gdaniec

Henrik Peter Brunstedt

Kim Falk Bach

Carsten Rønne Westergaard

Vivi Kjær

Ulrik Steen Jensen

**Til kapitalejeren i EGB A/S****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for EGB A/S for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Fremhævelse af forhold i regnskabet**

Uden at modificere vores konklusion skal vi henlede opmærksomheden på note 2 i årsregnskabet, hvor ledelsen redegør for usikkerhed om indregning og måling af tilgodehavende. Ledelsen har vurderet tilgodehavende og ud fra de anførte forudsætninger fastholdt tilgodehavendet til fuld værdi. Vi har ikke fundet anledning til at anlægge en anden betragtning.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i køb, salg og udvikling af ejendomme.

#### *Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter*

EGB A/S og Kulturhavnen Gilleleje A/S er fusioneret med virkning pr. 1. januar 2020. De to søsterselskaber i koncernen Gilleleje Brugsforening AmbA er fusioneret som et led i koncernledelsens strategiske overvejelser omkring selskabsporteføljen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Der henvises til note 2 for nærmere beskrivelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -552.861 mod DKK 371.931 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 103.901.480.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2020 DKK	2019 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.156.828</b>	<b>8.502.318</b>
4	Personaleomkostninger	-3.186.210	-3.296.212
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>5.970.618</b>	<b>5.206.106</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.631.541	-3.155.013
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.339.077</b>	<b>2.051.093</b>
5	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-25.000
	Andre finansielle indtægter	7.998	1.289.329
	Andre finansielle omkostninger	-3.133.799	-2.822.112
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-786.724</b>	<b>493.310</b>
	Skat af årets resultat	233.863	-121.379
	<b>Årets resultat</b>	<b>-552.861</b>	<b>371.931</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-552.861	371.931
	<b>I alt</b>	<b>-552.861</b>	<b>371.931</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	1.382.500	1.777.500
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.382.500</b>	<b>1.777.500</b>
	Grunde og bygninger	206.197.101	209.661.591
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.100.168	3.296.970
7	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>209.297.269</b>	<b>212.958.561</b>
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.088.125	1.388.126
9	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	300.698	292.454
9	Deposita	107.125	107.125
9	Andre tilgodehavender	15.632.001	15.632.001
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>17.127.949</b>	<b>17.419.706</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>227.807.718</b>	<b>232.155.767</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	120.230	98.024
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>120.230</b>	<b>98.024</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	128.641	269.147
	Andre tilgodehavender	65.737	0
	Periodeafgrænsningsposter	84.459	13.622
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>278.837</b>	<b>282.769</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.619.881</b>	<b>1.008.644</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.018.948</b>	<b>1.389.437</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>229.826.666</b>	<b>233.545.204</b>

		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	500.000	1.000.000
	Reserve for sikringstransaktioner	-238.249	-1.379.791
	Overført resultat	103.639.729	105.072.381
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>103.901.480</b>	<b>104.692.590</b>
	Hensættelser til udskudt skat	7.297.785	7.598.848
10	Andre hensatte forpligtelser	54.167	54.167
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.351.952</b>	<b>7.653.015</b>
11	Gæld til realkreditinstitutter	59.053.457	65.330.442
11	Gæld til øvrige kreditinstitutter	5.110.869	4.805.419
11	Anden gæld	19.463	6.102
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>64.183.789</b>	<b>70.141.963</b>
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.501.931	4.629.173
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	38.841.461	38.323.956
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.167.568	1.438.605
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.733.138	3.620.639
	Anden gæld	4.077.568	3.045.263
	Periodeafgrænsningsposter	67.779	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>54.389.445</b>	<b>51.057.636</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>118.573.234</b>	<b>121.199.599</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>229.826.666</b>	<b>233.545.204</b>

12 Oplysninger om dagsværdi

13 Afledte finansielle instrumenter

14 Eventualforpligtelser

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20				
Saldo pr. 01.01.20	500.000	0	77.435.198	77.935.198
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	0	26.757.392	26.757.392
Korrigeret saldo pr. 01.01.20	500.000	0	104.192.590	104.692.590
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-305.449	0	-305.449
Skat af egenkapitalbevægelser	0	67.200	0	67.200
Forslag til resultatdisponering	0	0	-552.861	-552.861
Saldo pr. 31.12.20	500.000	-238.249	103.639.729	103.901.480

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabets ledelse aflægger årsrapporten under forudsætning om fortsat drift. EGB A/S er af stor strategisk vigtighed for koncernen og selskabet er finansielt understøttet af ultimativ moderselskab Gilleleje Brugsforening Amba. Ledelsen forventer herudover, at selskabets drift forbedres yderligere de kommende år.

## 2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2020 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har et tilgodehavende under finansielle anlægsaktiver på 15,6 mio. kr. hos selskabet KG3 Gilleleje ApS. Selskabet er ejet af KG3 Holding ApS, som delvist ejes af Gilleleje Brugs AmbA-koncernen via GBH A/S. KG3 Gilleleje ApS varetager opførsel af ejendom og entreprenør er under konkursbehandling, hvorfor koncernledelsen og ledelsen i EGB A/S har overtaget ansvaret for den sidste fase af byggeriet for at sikre færdiggørelse og i øvrigt sikre vores tilgodehavende. Det er ledelsens vurdering, at dette realiseres som forventet, hvorfor ledelsen har valgt ikke at foretage nedskrivning heraf ved regnskabsaflæggelsen for regnskabsåret 2020.

Såfremt der senere indtræder nye forhold, der kan påvirke ledelsens vurdering, kan dette tilsvarende påvirke værdiansættelsen af tilgodehavendet.

## 3. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

	Indregnet i	2020	2019
Særlige poster:	resultatopgørelsen under:	DKK	DKK
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	733.312	0
Offentlige tilskud	Andre driftsindtægter	291.444	0
I alt		1.024.756	0

Offentlige tilskud omfatter tilskud fra COVID-19 støtteordningen for lønkomensation.

---

	2020	2019
	DKK	DKK

---

**4. Personalemkostninger**

Lønninger	3.118.848	3.223.220
Andre omkostninger til social sikring	53.189	56.260
Andre personaleomkostninger	14.173	16.732

---

I alt	3.186.210	3.296.212
-------	-----------	-----------

---

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	0
--	---	---

---

**5. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

Resultatandele fra associerede virksomheder	-72.874	-25.000
Nedskrivning på andre merværdier	72.874	0

---

I alt	0	-25.000
-------	---	---------

---

**6. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.20	1.975.000
Kostpris pr. 31.12.20	1.975.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-197.500
Afskrivninger i året	-395.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-592.500
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	1.382.500

**7. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.20	237.046.910	4.735.119
Tilgang i året	0	664.138
Afgang i året	-1.320.550	0
Kostpris pr. 31.12.20	235.726.360	5.399.257
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-27.385.319	-1.438.149
Afskrivninger i året	-2.375.601	-860.940
Tilbageførsel af nedskrivninger fra tidligere år	231.661	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-29.529.259	-2.299.089
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	206.197.101	3.100.168



**8. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.20	25.000
Kostpris pr. 31.12.20	25.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20	-25.000
Årets resultat fra kapitalandele	-72.874
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	72.874
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20	-25.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	0
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Associerede virksomheder:	
Ejendommen Peter Fjelstrups Vej ApS, Aarhus	50%

**9. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Tilgodehaver hos tilknyttede virksomheder	Tilgodehaver hos associerede virksomheder	Deposita	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 01.01.20	9.732.284	292.454	107.125	15.632.001
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	-8.664.159	0	0	0
Tilgang i året	20.000	8.244	0	0
Kostpris pr. 31.12.20	1.088.125	300.698	107.125	15.632.001
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	1.088.125	300.698	107.125	15.632.001

Andre tilgodehavender omfatter salgsprovenue ved salg af ejendom. Dagsværdien svarer til nominal værdi.

**10. Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Langfristede forpligtelser	54.167	54.167
----------------------------	--------	--------

**11. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Gæld til realkreditinstitutter	4.501.931	0	63.555.388	69.959.615
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	0	5.110.869	4.805.419
Anden gæld	0	19.463	19.463	6.102
I alt	4.501.931	19.463	68.685.720	74.771.136

**12. Oplysninger om dagsværdi**

Beløb i DKK	Afledte finan- sielle instru- menter	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.20	-5.110.869	-5.110.869
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i egenkapitalen	-305.449	-305.449

**13. Afledte finansielle instrumenter**

Selskabet har indgået en renteswap til sikring af de fremtidige rentebetalinger på et variabelt forrentet realkreditlån. Renteswappen vedr. to lån. Lån 1 har en hovedstol på DKK 15 mio. og en løbetid på 12 år til udløb den 31.12.32. Lån 2 har en hovedstol på DKK 25 mio. og en løbetid på 15 år til udløb den 30.06.2035 Renteswappen er indregnet til dagsværdi, som på balancedagen udgør t.DKK -5.110. Der er i regnskabsåret indregnet et urealiseret tab før skat på t.DKK 305, som er indregnet direkte på egenkapitalen. Renteswappen er indgået med et dansk pengeinstitut som modpart.

## 14. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 10 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 64, i alt t.DKK 645.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Gilleleje Brugsforening' årsregnskab for yderligere oplysninger.

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 63.555 samt mellemværende med kreditinstitutter t.DKK 5.110 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 206.197.

## 16. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Gilleleje Brugsforening, Gilleleje.

## 17. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

For sammenslutninger af virksomheder underlagt den samme interessens kontrol anvendes sammenlægningsmetoden. Sammenlægningen anses for gennemført med tilbagevirkende kraft med tilpasning af sammenligningstal. Forskelsbeløbet mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige indre værdi indregnes i egenkapitalen.

### AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen under reserve for sikringstransaktioner. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en

**17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**TILSKUD**

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Bygninger	20-50	0-50
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0-10

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.



**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Materielle anlægsaktiver under udførelse*

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

*Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

## 17. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke, medmindre goodwill indgår i den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Urealiserede gevinster og tab på finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes under egenkapitalen i reserve for sikringstransaktioner. Reserven opløses, når den sikrede transaktion finder sted eller den ikke længere forventes at finde sted.

**17. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.